

**Изменение № 2 ГОСТ 12.1.044—84 Система стандартов безопасности труда. Пожаровзрывоопасность веществ и материалов. Номенклатура показателей и методы их определения**

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.03.89 № 608

Дата введения 01.01.90

На обложке и первой странице под обозначением стандарта дополнить обозначением: (СТ СЭВ 6219—88, МС ИСО 4589).

Вводная часть. Седьмой абзац изложить в новой редакции: «СТ СЭВ 6219—88 в части определения кислородного индекса пластмасс».

(Продолжение см. с. 394)

---

(Продолжение изменения к ГОСТ 12.1.044—84)

Пункты 1.1, 2.1.3, 2.2.2, 2.3.2, 2.4.2, 2.6.2, 2.7.2, 2.9.2, 2.10.2, 2.13.2, 2.18.2, 2.19.2, 2.20.2, 2.21.2, 3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.004—76 на ГОСТ 12.1.004—85.

Пункты 4.1.1, 4.2.1.1, 4.2.2.1, 4.7.1, 4.9.1, 4.13.1, 4.17.1, 4.19.1, 4.26.1, 4.28.1, 4.30.1. Заменить ссылку: ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88.

Пункты 4.1.2, 4.3.2, 4.4.2, 4.6.2, 4.11.1.2, 4.11.2.2, 4.13.2, 4.21.2, 4.23.2, 4.30.2, 4.31.2, 4.32.2. Заменить ссылку: ГОСТ 24297—80 на ГОСТ 24297—87.

Пункты 4.1.4, 4.2.1.4, 4.2.2.4, 4.3.4, 4.4.4, 4.6.4, 4.7.4, 4.9.4, 4.10.4, 4.11.1.4, 4.11.2.4, 4.13.4, 4.15.4, 4.17.4, 4.18.4, 4.19.4, 4.20.4, 4.21.4, 4.22.4, 4.23.4, 4.24.1.4, 4.24.2.4, 4.25.4, 4.26.4, 4.27.4, 4.28.4, 4.29.4, 4.30.4, 4.31.4, 4.32.4. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.005—76 на ГОСТ 12.1.005—88.

(ИУС № 6 1989 г.)

---